Иркутская  область

Тулунский район

 АДМИНИСТРАЦИЯ КОТИКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.04.2013 г.
               № 9 - пг

Об утверждении плана мероприятий по профилактике возникновения чрезвычайных ситуаций в связи с лесными пожарами на 2013 год.

              В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 30 июня 2007 года № 417, Уставом Котикского муниципального образования.

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить план мероприятий по профилактике возникновения чрезвычайных ситуаций в связи с лесными пожарами на 2013 год (прилагается).

2. Данное постановление опубликовать в газете «Вестник Котикского сельского поселения».

      Глава Котикского сельского поселения:   _________________   Т.А. Фишер

Исполнитель: Г.П. Таничева

Тел.: 4-03-52
Утвержден постановлением

Главы администрации

Котикского сельского поселения

от 01.04.2013 года № 9 – пг

ПЛАН
Основных мероприятий по профилактике возникновения чрезвычайных ситуаций в связи с лесными пожарами на 2013 год.

	№ п/п
	Наименование

мероприятий
	Сроки
	Ответственный

	1.
	Провести сход граждан с. Котик по защите лесов от пожаров, по запрету отжига полей от стерни, покосов и т. д.
	09 апреля-21 мая
	Глава администрации Т.А. Фишер

	2.
	Провести сход граждан п. Утай по защите лесов от пожаров, по запрету отжига полей от стерни, покосов и т. д.
	09 апреля-21 мая
	Глава администрации Т.А. Фишер

	3.
	Провести сход граждан д. Заусаева по защите лесов от пожаров, по запрету отжига полей от стерни, покосов и т. д.
	09 апреля-21 мая
	Глава администрации Т.А. Фишер

	4.
	Провести разъяснительную работу в неблагополучных семьях с. Котик, имеющих несовершеннолетних детей.
	09 апреля-15 мая
	Специалисты администрации

Г.П. Таничева

О.А. Евсеенко

	5.
	Провести разъяснительную работу в неблагополучных семьях п. Утай., имеющих несовершеннолетних детей.
	09 апреля-15 мая
	Специалисты администрации

Н.А. Фишер
О.А. Евсеенко

	6.
	Провести разъяснительную работу в неблагополучных семьях д. Заусаева, имеющих несовершеннолетних детей.
	09 апреля-15 мая
	Специалисты администрации

Г.П. Таничева

О.А. Евсеенко

	7.
	Провести в Котикской средней общеобразовательной школе классные часы на тему «Защита лесов от пожаров».
	09  апреля-25 мая

5 сентября-15 октября
	По согласованию с директором школы Генераловым И.О.

	8.
	Провести в Утайской общеобразовательной основной школе классные часы на тему «Защита лесов от пожаров».
	09  апреля-25 мая

5 сентября-15 октября
	По согласованию с директором школы Ермаковой Е.Н.

	9.
	Провести разъяснительные беседы о безопасности в местах массового отдыха людей в день празднования «Паса».
	09  апреля-15 апреля

	Депутаты Думы Котикского сельского поселения